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Ekonomistyrningsverkets (ESV) Rapport 2009:27 Regionala skyddsombud 
 
 
På arbetsställen där skyddskommitté inte har tillsatts finns möjlighet för arbetstagarorganisation 
att utse skyddsombud som inte är arbetstagare hos arbetsgivaren, s.k. regionalt skyddsombud. 
Huvuduppgiften för ett regionalt skyddsombud är att företräda arbetstagarna, aktivera det lokala 
arbetsmiljöarbetet och få till stånd att lokala skyddsombud utses.  
 
Ekonomistyrningsverket har på uppdrag av regeringen sett över rutinerna för administration och 
redovisning av det statliga stödet till regional skyddsombudsverksamhet. Det statliga stödet till 
regional skyddsombudsverksamhet uppgick 2009 till drygt 100 miljoner kronor. De tre 
centralorganisationerna, LO, TCO och SACO, träffar varje år en överenskommelse hur stödet ska 
fördelas mellan dem. SACO tilldelades 2009 2,2 miljoner kronor. Av SACO förbunden är det 
enbart KyrkA och Lärarnas Riksförbund som idag får bidrag för sin verksamhet.   
 
Sveriges Ingenjörer stödjer ESV,s utgångspunkter att redovisningen av den regionala 
skyddsombudsverksamheten ska vara resultatorienterad och nära kopplad till utvecklingen inom 
arbetsmiljöområdet.  
 
Sveriges Ingenjörer stödjer ESV,s förslag att regeringen ska precisera målen för stödet och att 
regeringen initierar en utvärdering av dagens verksamhet . 
  
Idag är det oklart med ansvarsfrågan vid fördelningen av det statliga stödet och vem som ska ta 
initiativ till en förändring av den rådande fördelningsmodellen. Sveriges Ingenjörer välkomnar 
därför att ESV rekommenderar regeringen att ta initiativ till en översyn av formerna för 
fördelningen av det statliga stödet till den regionala skyddsombudsverksamheten. Sveriges 
Ingenjörer ser ett behov av regional skyddsombudsverksamhet för vår medlemsgrupp.   
 
 
I detta ärende har Richard Malmborg beslutat. Magnus Skagerfält har varit föredragande. 

 

Sveriges Ingenjörer  
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